
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

Tel. (+39) 06 49766120 Fax (+39) 06 49766811 

 

 

 

DD. 33/2025, Prot.226 del 05.03.2025 
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E DIRITTO 

 
PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA CONCORSUALE 

 
BANDO N. 7/2024 
 
Rep. n. 205/2024 
Prot. n. 1762 del 11.11.2024 
 
A valere sulle risorse del Grande Progetto di Ricerca di Ateneo 
“Drivers of firms' performance: Information barriers, political connections, and 
organized crime.” 
 
CUP: B53C23007410005 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di 
questa Università; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 
del 11/02/2021; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 
ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 
al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 
del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 30 settembre 2024 con la quale è stata 
approvata la pubblicazione del bando in oggetto;  
VISTO il bando n. AR 7/2024, Rep. 205/2024 Prot. 1762 del 11/11/2024, scaduto il 11/12/2024; 
VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche 
non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 
penale a carico dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 
VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento, Rep. 232/2024 Prot. n. 1968 del 20/12/2024 
con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di 
Dipartimento del 19/12/2024; 
VISTI i verbali: 21/01/2025 (prot. 45 del 21/01/2025); 28/01/2025 (prot. 81 del 03/02/2025); 
25/02/2025 (prot. 213 del 03/03/2025), redatti dalla Commissione giudicatrice e conservati 
presso gli archivi del Dipartimento; 
VISTA la copertura economico-finanziaria a valere sulle risorse del Grande Progetto di Ricerca 
di Ateneo “Drivers of firms' performance: Information barriers, political connections, and 
organized crime.”, 



 

 

 

 

Pag 2 

 identificativo progetto contabile: 
000313_23_GRANDI_PROGETTI_ATENEO_2023_BRANCATI; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
La chiusura della presente procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un contratto di assegno di ricerca categoria B, – Tipologia I della della durata 
di 1 anno per il Settore scientifico disciplinare ECON-01 (SECS/P01) Economia Politica 
relativo al seguente Progetto di ricerca: “Drivers of firms' performance: Information barriers, 
political connections, and organized crime”, presso il Dipartimento di Economia e Diritto 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per la rinuncia al concorso da parte di tutti 
i candidati. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul “portale trasparenza dell’Ateneo”. 
 
 
Roma, 05/03/2025 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
F.to digitalmente 

Prof. Michele Raitano 
       Visto del RAD 
     F.to digitalmente 
Dott. Roberto Strippoli 
 
 

 


